1

证券代码：600199   证券简称：金种子酒   公告编号：临 2022-035

安徽金种子酒业股份有限公司关于

股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系股东新华基金管理股份有限公司（以下简称“新华基金”）

旗下两只资管产品新华基金——金种子 1号资产管理计划（以下简称“金种子 1

号”）和新华基金——金种子 2号资产管理计划（以下简称“金种子 2号”）根据

投资策略需要实施减持股份形成，不构成要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2022 年 9 月 19 日收到持股 5%以上股东新华基金出具的的《关于减

持金种子酒股票告知函》和《安徽金种子酒业股份有限公司简式权益变动报告书》。

现将有关情况公告如下：

（一）信息披露义务人基本情况

名称 新华基金管理股份有限公司

统一社会信用代码 91500000768870054Y

注册资本 21750 万元人民币

注册地址 重庆市江北区聚贤岩广场 6 号力帆中心 2 号办公楼第

19 层

2

法定代表人 翟晨曦

经营范围 基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其

他业务。

（二）本次权益变动的具体情况

公司于 2022 年 5 月 10 日披露的《股东集中竞价减持计划公告》（公告编

号：临 2022-019）已公布了新华基金在最近 6 个月的减持计划，截至此次减持

股份计划公告披露之日，新华基金持有公司股份 51,327,433 股，占公司总股本

的 7.80%，拟通过集中竞价、大宗交易等方式进行减持。

新华基金自 2022 年 5 月 16 日至 2022 年 9 月 15 日期间，通过上海证券交

易所集中竞价方式减持股份 0 股，大宗交易方式累计减持公司股份 18,437,600

股，占公司总股本的 2.80%。其中金种子 1号通过大宗交易累计减持 10,862,000

股，占公司总股本的 1.65%；金种子 2 号通过大宗交易累计减持 7,575,600 股，

占公司总股本的 1.15%。

具体情况如下：

减持期间 股份种类 减持方式 减持数量 减持比例

2022/5/16～2022/9/15 人民币普通股 大宗交易 18,437,600 2.80%

合计   18,437,600 2.80%

（三）本次权益变动前后，新华基金拥有公司权益的股份情况

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

金种子 1号 33,628,318 5.11% 22,766,318 3.460995%

金种子 2号 17,699,115 2.69% 10,123,515 1.539003%

合计 51,327,433 7.80% 32,889,833 4.999999%

注：差异部分为四舍五入形成。

3

本次股份减持后，新华基金持有公司股份 32,889,833 股，占公司总股本的

4.999999%，不再是公司持股 5%以上股东。新华基金本次减持行为符合《减持规

定》及《实施细则》等有关规定。

二、所涉及后续事项

（一）新华基金不属于公司的控股股东、实际控制人，本次权益变动情况不

会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

（二）新华基金已按规定就本次权益变动事项编制简式权益变动报告书，涉

及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容详见公司同日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

（三）截止本公告披露日，新华基金仍在其最近一次披露的减持计划实施期

间内，其所持股份仍是公司非公开发行股份，该股份的减持行为仍需遵守《减持

规定》及《实施细则》等有关规则中对特定股份减持的规定。公司将持续关注股

东股份减持计划实施的进展情况，督促其遵守股东减持股份的有关规定并及时履

行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 20 日